
دبلوماسیة أردنیة متمیزة إقلیمیا ودولیا لخدمة وتحقیق المصالح الوطنیة والقومیة.

 تحقیق أھداف السیاسة الخارجیة الأردنیة، وحمایة المصالح الوطنیة والمحافظة على مكتسباتھا، وتعزیز دور المملكة 
ومكانتھا إقلیمیا ودولیا، وخدمة الاقتصاد الوطني، ورعایة المغتربین الأردنیین، وتحسین جودة الخدمات التي تقدمھا 

الوزارة، والمساھمة الفاعلة في تحقیق الأمن والاستقرار في المنطقة، وتجذیر مفاھیم العدل والسلام في السیاسة الدولیة.

أنشئت وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین منذ تشكیل الحكومة الأولى لإمارة شرق الأردن، وتعزز دورھا مع تسمیة أول 
وزیر خارجیة بتاریخ 1939/8/6 وتعمل حالیا بموجب أحكام النظام التنظیمي الإداري رقم (73) لسنة 2023.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1301  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

تمثیل المملكة لدى الدول والمنظمات الدولیة والإقلیمیة في شتى المجالات وتعزیز العلاقات مع الدول الصدیقة والشقیقة وزیادة 
التنافسیة الاقتصادیة.

فتح قنصلیة عامة /اسطنبول: التنسیق مع الحكومة التركیة لاستكمال الإجراءات اللازمة لفتح القنصلیة.
إدامة التنسیق مع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومیة من جھة ومع البعثات الدبلوماسیة من جھة أخرى للمشاركة في 

المؤتمرات والاجتماعات الدولیة والعالمیة.
المشاركة الدائمة في اللجان العربیة المشتركة بالتنسیق مع الوزارات والمؤسسات ذات العلاقة.

حمایة الحقوق والمصالح الوطنیة والمصالح الأردنیة في الخارج، وتعزیز مكانة الأردن دولیا واقلیمیا.
دعم الاقتصاد الوطني من خلال جذب الاستثمارات وترویج الأردن سیاحیا وعلاجیا من خلال البعثات الدبلوماسیة.

الشؤون الخارجیة.

إنشاء مبان جدیدة للبعثات الدبلوماسیة واستملاك المباني المستأجرة منھا.

إعداد خطة للبدء باستملاك مباني السفارات / بناء مبان جدیدة وتقدیر الكلف المالیة المترتبة على الاستملاك والبناء، من خلال 
استملاك المباني الحالیة أو إقامة مبان جدیدة.

البحث عن مصادر مالیة لتمویل الاستملاك كـ (صندوق استثمار أموال الضمان الإجتماعي، صندوق الحج،...) أو رصد المبالغ في 
موازنة الوزارة.

خفض النفقات التشغیلیة في موازنة الوزارة من خلال تنفیذ خطة الاستملاك.

الشؤون الخارجیة.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

 أحكام النظام التنظیمي الإداري رقم (73) لسنة 2023 ونظام السلك الدبلوماسي رقم (68) لسنة 1993 وتعدیلاتھ، 
ونظام المعھد الدبلوماسي الأردني رقم (1) لسنة 2013 وتعدیلاتھ.

الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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تمكین المرأة وتعزیز مشاركتھا في العمل الدبلوماسي وتقلدھا وظائف قیادیة.
تعزیز مشاركة المرأة والشباب وذوي الإعاقة من خلال تمثیل المملكة في المؤتمرات الدولیة والإقلیمیة.

تأھیل الموظفین من خلال الدورات والبعثات العلمیة الداخلیة والخارجیة.
إعطاء الفرص المتساویة في تعیین الموظفین المؤھلین بالوظائف القیادیة.

تعزیز مشاركة المرأة والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة في جمیع المجالات من خلال التحفیز المعنوي وتجذیر ثقافة التمیز لدیھم.

الإدارة والخدمات المساندة.

توجیھ النشاط الدبلوماسي لترویج المنتج الزراعي والصناعي والسیاحي دولیا وعالمیا.
توجیھ المعنیین لاستخدام المنتجات الصدیقة للبیئة والموفرة للطاقة.

استخدام الطاقة المستدامة والسیارات الكھربائیة والھجینة.

استبدال السیارات العادیة للمركز والبعثات بسیارات كھربائیة وھجینة.
استخدام الطاقة الشمسیة في مركز الوزارة.

المحافظة على بیئة خالیة من التلوث والمحافظة على الصحة العامة.
توفیر الاستھلاك من خلال استخدام الطاقة المستدامة.

الإدارة والخدمات المساندة.
الشؤون الخارجیة.

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

-
-

-
-

-

-

-
-
-

-
-

-
-

-
-
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المساھمة في رسم وتنفیذ السیاسة الخارجیة الأردنیة.
تعزیز العمل الدبلوماسي من خلال تمثیل المملكة لدى الدول الأخرى والمنظمات الدولیة والإقلیمیة والمشاركة في المؤتمرات الدولیة.

شرح أھداف ومرتكزات السیاسة الخارجیة الأردنیة عبر إدامة الاتصال مع وسائل الإعلام المختلفة.
تنظیم ارتباط المملكة مع الدول والمنظمات الدولیة والإقلیمیة ورعایة العلاقات السیاسیة والاقتصادیة والثقافیة ومتابعة تنفیذھا.

حمایة مصالح وحقوق المملكة ورعایاھا في الخارج وتعزیز التواصل والمشاركة مع الأردنیین خارج الوطن.
المساھمة في جھود تحقیق السلم والأمن على الصعیدین العالمي والإقلیمي.

تعزیز النشاط الدبلوماسي لترویج المنتج الوطني السیاحي، الصناعي، الزراعي، وكذلك دعم الایدي العاملة الأردنیة.
دراسة وإعداد المعاھدات والاتفاقیات مع الدول والمنظمات الدولیة والإقلیمیة والمساھمة باتخاذ إجراءات إبرامھا وحفظھا بالتعاون 

والتنسیق مع الأطراف ذات العلاقة.
إدارة المفاوضات والمباحثات مع الدول والمنظمات الدولیة والإقلیمیة بالتعاون والتنسیق مع الأطراف ذات العلاقة بما یتفق مع سیاسة

المملكة ومصالحھا.
التنسیق ما بین المنظمات الدولیة والإقلیمیة والمؤسسات الوطنیة المعنیة بحقوق الإنسان وذلك لتعزیز مفاھیم وقیم حقوق الإنسان من
خلال دراسة المعاییر الدولیة الواردة في الاتفاقیات والبروتوكولات الدولیة ذات الصلة والنظر في المصادقة علیھا وتضمین ما یتناسب

منھا في التشریعات والقوانین الوطنیة.
التنسیق مع البعثات المعتمدة والسلطات الأردنیة فیما یتعلق بالجالیات الأجنبیة داخل المملكة .

المساھمة في تعزیز الاستقرار الإقلیمي لخلق بیئة جاذبة للاستثمار.

التمیز في النشاط الدبلوماسي لتعزیز مكانة الأردن إقلیمیا ودولیا.
تعزیز النشاط لخدمة الاقتصاد الأردني.

المساھمة في دعم جھود تحقیق الاستقرار الأمني والسیاسي لتعزیز التنمیة الشاملة وإعادة الإعمار.
حمایة ورعایة المغتربین الأردنیین.

رفع درجة الخدمات التي تقدمھا الوزارة لمتلقي الخدمة.
تطویر الأداء المؤسسي وتجذیر ثقافة التمیز.

زیادة التنافسیة الإقتصادیة، وذلك من خلال دور السفارات والقنصلیات الأردنیة في الخارج.
خلق بیئة استثماریة جاذبة قادرة على جذب رؤوس الأموال الأجنبیة وتشجیع الاستثمارات المحلیة.

مواجھة الأعباء المالیة المتزایدة التي تواجھ أعضاء البعثات الدبلوماسیة نتیجة ارتفاع تكالیف المعیشة عالمیا.
استملاك المباني المستأجرة للسفارات والبعثات الدبلوماسیة في ضوء الإمكانات المالیة المتاحة.

انشاء مباني جدیدة للسفارات والبعثات الدبلوماسیة.
صیانة وتحدیث المباني القائمة لعدد من السفارات والبعثات الدبلوماسیة.

استكمال مشروع ربط مركز الوزارة بالسفارات الكترونیا.

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
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 1 - تنمیة الموارد البشریة الاداریة 
والدبلوماسیة في الوزارة.

 2 - المساھمة في رسم وتنفیذ 
السیاسة الخارجیة للمملكة وحمایة 

الحقوق والمصالح الوطنیة العلیا 
للدولة ورعایاھا في الخارج.

 نسبة الموظفین المؤھلین في الوزارة.

 عدد البعثات الدبلوماسیة الاردنیة.
 عدد القنصلیات الفخریة الاردنیة.

 عدد البعثات الدبلوماسیة المعتمدة لدى البلاط 
الملكي.

 عدد القنصلیات الفخریة المعتمدة لدى البلاط 
الملكي.

1

1
2
3

4

2023

2023
2023
2023

2023

%98

59
65
150

64

%98

59
65
150

64

%99

62
30
75

48

%100

64
33
76

50

%99

60
70

155

65

%100

65
35
77

55

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 1301  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

1
2
3
4
5

عدد البعثات الدبلوماسیة الأردنیة في الخارج
عدد القنصلیات الفخریة الأردنیة في الخارج

عدد البعثات المعتمدة لدى البلاط الملكي
عدد القنصلیات الفخریة المعتمدة لدى البلاط الملكي

عدد السفارات التي تم انجاز ربطھا مع مركز الوزارة 
الكترونیا

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

60 
62 

145 
60 
57 

59 
65 

150 
64 
53 

59 
65 

150 
64 
53 

59 
25 
73 
46 
55 

62 
30 
75 
48 
57 

20212022202320242025

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 أمين عام
 

 وظائف دبلوماسية
 وظائف ادارة محلية

 موظفو متابعة السفارات
 
 
 

1
6

253
6
4

164
6

71
المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

%98

59
25
73

46

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

0
2

75
0
1

70
4

19

1
8

328
6
5

234
10
90

1
6

253
6
4

165
6

72

0
2

75
0
1

70
4

20

1
8

328
6
5

235
10
92

1
6

253
6
4

165
6

72

0
2

75
0
1

70
4

20

1
8

328
6
5

235
10
92

511171682513172685513172685

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

272945268348481356430072905665588893453794600030836067939593340232000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدینار )

6977764
6977764
242719
242719

41556363
41556363
48776846

513165
513165

2029595
272214

2301809
2814974

2001

2010

2005

2001

2005

601

601

601

001

001
013

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الاداریة المساندة
 مجموع البرنامج 

  السفارات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادامة وتشغیل خدمات الوزارة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجیة
  فتح بعثات دبلوماسیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

7245000
7245000
341000
341000

44246000
44246000
51832000

225000
225000

2155000
660000

2815000
3040000

7052000
7052000
287000
287000

42769000
42769000
50108000

210000
210000

1595000
400000

1995000
2205000

7687000
7687000

0
0

46813000
46813000
54500000

981000
981000

1859000
460000

2319000
3300000

7739000
7739000

0
0

47311000
47311000
55050000

291000
291000

2040000
1069000
3109000
3400000

7795000
7795000

0
0

47835000
47835000
55630000

286000
286000

1845000
1069000
2914000
3200000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  1301   وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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51,832,000 50,108,000 54,500,000 55,050,000 55,630,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 1301-  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    3,040,000 2,205,000 3,300,000 3,400,000 3,200,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    58,830,000 58,450,000 57,800,000 52,313,000 54,872,000

فعلي
2023
48,776,846 

2,814,974 

51,591,820 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

4,392,000 

1,095,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

5,487,000 

تم زیادة مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (3930) ألف دینار لتغطیة الزیادة الطبیعیة للرواتب، وتعبئة الشواغر في مركز الوزارة وشواغر السلك 
الدبلوماسي .

تم زیادة النفقات التشغیلیة بمبلغ (410) ألف دینار تركزت في عدة مواد أبرزھا: مواد مصروفات سلع وخدمات وقرطاسیة ومطبوعات ولوازم 
مكتبیة.

تم زیادة النفقات الأخرى بمبلغ (52) ألف دینار تركزت في مادة مكافآت لغیر الموظفین.

تم زیادة النفقات الرأسمالیة بمبلغ (1095) ألف دینار ، وذلك لصیانة السكن الوظیفي المخصص لبعض الدبلوماسیین، وشراء سیارات، واستكمال 
تركیب خلایا شمسیة في عدد من السفارات.

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

2038000
738000

14186000
660000
74000

155000
643000

19161000
126000
299000
750000
65000

137000

1200000

7000000
500000
225000
800000
630000
110000
240000
140000
275000
15000

415000
325000
504000

2831000

36000
42000

180000

2065000
750000

14380000
669000
76000

155000
648000

19446000
127000
303000
750000
66000

167000

1218000

7000000
500000
227000
750000
635000
110000
240000
140000
280000
15000

415000
325000
504000

2831000

36000
42000

180000

2098000
762000

14590000
671000
77000

155000
659000

19738000
128000
307000
750000
67000

179000

1236000

7000000
500000
230000
720000
640000
110000
240000
140000
285000
15000

415000
325000
504000

2831000

36000
42000

180000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5450000055050000

39032000

1200000

14010000

258000

55630000

39602000

1218000

13972000

258000

مجموع  الفصل    

40181000

1236000

13955000

258000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

1879000
753000

13895000
642000
72000

145000
634000

16278000
117000
283000
720000
49000

0

835000

7000000
493000
223000
745000
571000
100000
237000
133000
205000
15000

405000
315000
457000

2701000

36000
40000

130000

1980000
753000

14038000
646000
81000

150000
647000

17560000
122000
293000
720000
106000

0

850000

7000000
493000
223000
745000
571000
114000
237000
170000
205000
26000

405000
315000
457000

2709000

36000
50000

130000

35467000

835000

13600000

206000

37096000

850000

13670000

216000

50108000

1862825
717324

13066956
629578
72493

124704
629265

16654009
109147
253541
680982
73682

0

768501

6659301
457265
232330
844278
614887
98364

221726
171358
222756
14845

355083
309205
387061

2333309

36000
26870

149201

51832000

34874506

768501

12921768

212071

48776846

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

508

505
506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

1291000
400000

160000

774000
490000

185000

1560000
500000

0

800000
375000

165000

1610000
500000

0

780000
200000

110000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1691000

160000

1264000

185000

2060000

0

1175000

165000

2110000

0

980000

110000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
330000034000003200000 مجموع  الفصل   

202520262027

835000
400000

0

555000
250000

165000

1100000
440000

160000

890000
250000

200000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

1235000

0

805000

165000

1540000

160000

1140000

200000

2205000 3040000

فعلي
2023

630610
537997

272214

885630
293255

195268

1168607

272214

1178885

195268

2814974
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 1301 وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

8,348,481 8,889,345 9,395,933 9,532,811 9,671,746 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 8,184,110 8,286,100 8,256,960 7,955,220 7,495,942

طفل 6,268,680 6,346,800 6,324,480 6,093,360 5,741,573

 17,855,856 17,818,911 17,652,893 16,844,565 15,844,423مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 6,268,680 6,346,800 6,324,480 6,093,360 5,741,573مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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تهيئة متطلبات العمل من خلال الجهود وتقديم الاسناد في المجالات التنظيمية والمالية والفنية والخدمات المساندة وتطوير قدرات العاملين سواء في السلك 
الدبلوماسي أو العاملين في المركز.

 الفصل 1301 -  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

ھدف البرنامج :

تنمية الموارد البشرية الإدارية والدبلوماسية في الوزارة.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية.
- مديرية الشؤون الإدارية.

- مديرية التطوير المؤسسي.
- مديرية الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات.

- مديرية التخطيط والمتابعة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تدريب وتأهيل الكوادر البشرية في مركز الوزارة. 
- تقديم الدعم الفني للموظفين في مركز الوزارة والبعثات.  
- تسهيل عملية الاتصال وتبادل المعلومات داخليا وخارجيا.

- تحسين جودة العمل.
- تقديم التدريب للكوادر الدبلوماسية.

- تقديم التدريب المتخصص للجهات الطالبة.
- عقد ورشات عمل وندوات وبحوث لتطوير العمل الدبلوماسي.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 339 ) موظفا منهم ( 248 ) ذكور و ( 91 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2001 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

2,618,423 2,578,064 3,078,035 2,765,880 2,777,554 

2024202520262027البیـــــان 2023

1,201,678 1,242,324 1,326,345 1,342,720 1,359,094 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
1,416,745 1,335,740 1,751,690 1,423,160 1,418,460 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,086,480 1,090,080 1,341,720 1,023,120 1,085,166

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 1,086,480 1,090,080 1,341,720 1,023,120 1,085,166

(بالدینار)

- تأهيل الموظفين العاملين في الوزارة.
- تقديم الدعم الفني المطلوب لمركز الوزارة والبعثات.

- حماية البيانات والمعلومات. 
- تسهيل عملية الإتصال بين المركز والبعثات.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- مواكبة التطورات التكنولوجية المستمرة.
- نقص الكفاءات المتخصصة في مجال التكنولوجيا. 

- استقطاب الكفاءات الفنية المتخصصة والمحافظة عليها.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- تحديد احتياجات الوزارة من التدريب والتطوير.
- تقديم ورش عمل ودورات تدريبية من خلال تصميم البرامج الملبية لاحتياجات الوزارة. 

- تطوير مهارات الكوادر البشرية من خلال الدورات المتخصصة.
- تقييم الأداء المستمر وتحفيز الموظفين على التعليم المستمر وتطوير الذات.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

تعزيز دور المرأة في السلك الدبلوماسي وتعيين السيدات في المناصب القيادية الدبلوماسية، ودعم التدريب اللازم لتعزيز قدرات المرأة في المجالات السياسية 
والاقتصادية والإجتماعية، والمشاركة الدائمة في المؤتمرات والمبادرات التي تدعم حقوق المرأة على المستوى الدولي.

النوع الاجتماعي :
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عدد السفارات التي تم انجاز ربطھا مع مركز الوزارة الكترونیا.
عدد الموظفین المشاركین في الدورات الداخلیة والخارجیة.

عدد الدورات التدریبیة المنعقدة الخاصة بالدبلوماسیین.

عدد الفعالیات المنفذة غیر المتخصصة (برامج تدریبیة،مؤتمرات ، 
ورشات عمل...الخ).

1
2
3

4

2023
2023
2023

2023

53
240
17

16

53
240
17

16

64
265
20

15

62
260
18

13

57
250
17

12

55
245
15

11

 7,245,000 7,052,000 7,687,000 7,739,000 7,795,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

  مشروع ادامة وتشغیل خدمات الوزارة001 225,000 210,000 981,000 291,000 286,000

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 7,245,000 7,052,000 7,687,000 7,739,000 7,795,000    النفقات الجــاریة

 225,000 210,000 981,000 291,000 286,000    النفقات الرأسمــالیة

286,000 291,000 981,000 210,000 225,000 
 7,470,000 7,262,000 8,668,000 8,030,000 8,081,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1301 -  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

20232024202520262027

20242024202520262027

6,977,764 

513,165 

فعلي

6,977,764 

513,165 

513,165 
7,490,929 

2023

55
245
20

15

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 2001 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

2001 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301
الإدارة والخدمات المساندة2001

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

80000
55000
15000

40000
900000

5000
150000
135000
150000

45000

82000
56000
15000

40000
900000

5000
150000
135000
150000

45000

84000
57000
15000

40000
900000

5000
150000
135000
150000

45000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
006
011
013
014
015
121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  معالجات طبیة

  مكتب تنسیق المفاوضات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور شحن وتخلیص
  اجور نقل وترحیل

  مصاریف اداریة

768700077390007795000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

421000
730000

18000
531000

45000
155000
643000
840000
126000

32000
750000

65000
137000

448000

98000
33000

205000
150000

19000
37000
30000

115000
11000

160000
30000

272000
1425000

36000
35000
90000

427000
741000

0
538000

46000
155000
648000
849000
127000

33000
750000

66000
167000

455000

98000
34000

191000
153000

19000
37000
30000

116000
11000

160000
30000

272000
1425000

36000
35000
90000

433000
752000

0
538000

46000
155000
659000
861000
128000

34000
750000

67000
179000

461000

98000
35000

181000
156000

19000
37000
30000

117000
11000

160000
30000

272000
1425000

36000
35000
90000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

4493000

448000

2585000

161000

4547000

455000

2576000

161000

4602000

461000

2571000

161000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

412000
698000

0
506000

45000
125000
620000
791000
112000

26000
670000

49000
0

410000

95000
30000

185000
125000

14000
35000
25000
90000
10000

150000
25000

260000
1406000

36000
27000
75000

480000
698000

0
506000

51000
125000
630000
810000
117000

26000
670000

95000
0

420000

95000
30000

185000
125000

20000
35000
25000
90000
15000

150000
25000

260000
1414000

36000
37000
75000

60000
50000
15000

40000
900000

4000
150000
122000
150000

40000

60000
50000
15000

40000
900000

4000
150000
130000
150000

40000

4054000

410000

2450000

138000

4208000

420000

2469000

148000

7052000 7245000

فعلي
2023

468056
690148

0
493590

45503
124704
614595
789817
109147

34917
649317

73682
0

383103

94979
28344

170263
126089

19566
37778
24550
88842
13972

119009
24421

276432
1347250

36000
23793
69897

68646
40449
16994

19578
898731

1850
118800
119748
149556

38987

4093476

383103

2371495

129690

6977764

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

768700077390007795000 7052000مجموع النشاط      7245000 6977764
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301
 الإدارة والخدمات المساندة2001

  001     مشروع ادامة وتشغیل خدمات الوزارةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

505

506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

41000
600000

75000
5000

10000
30000
65000

140000
0

15000

35000
6000

75000
5000

10000
30000
65000

50000
0

15000

35000
6000

75000
5000

10000
30000
65000

50000
0

10000

الفصل :  
البرنامج  

008
009

001
003
006
012
048

001
006

006

 صیانة ابنیة ومرافق

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة تكییف

 الآت طباعة جوازات السفر

 سیارات صالون

 باصات ركوب صغیرة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

641000

185000

140000

15000

41000

185000

50000

15000

41000

185000

50000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

981000291000286000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

981000 291000286000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

35000
0

90000
0

15000
0

70000

0
0

0

50000
0

90000
0

15000
0

70000

0
0

0

35000

175000

0

0

50000

175000

0

0

210000 225000

210000 225000

19736
236946

86726
0

14457
0

61337

39963
54000

0

256682

162520

93963

0

فعلي
2023

513165

513165
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المساهمة في تنفيذ السياسة الخارجية للمملكة وحماية الحقوق والمصالح الوطنية العليا للدولة ورعاياها في الخارج.

 الفصل 1301 -  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

ھدف البرنامج :

المساهمة في رسم وتنفيذ السياسة الخارجية للمملكة وحماية الحقوق والمصالح الوطنية العليا للدولة ورعاياها في الخارج.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون القانونية. 
- مديرية العمليات والشؤون القنصلية.

- مديرية حقوق الإنسان.
- مديرية المنظمات الدولية.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تعزيز العلاقات الدبلوماسية مع الدول الإقليمية والدولية.
- تقديم الخدمات القنصلية للمواطنين في الخارج من خلال السفارات والقنصليات الأردنية.

- المشاركة في المنظمات الدولية لتعزيز دور المملكة في القضايا العالمية.
- التعامل مع الأزمات الدولية بفعالية.

- دعم التعاون الإقتصادي من خلال الاتفاقيات التجارية والاستثمارات.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 328 ) موظفا منهم ( 253 ) ذكور و ( 75 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2005 برنامج الشؤون الخارجیة

13,138,471 14,143,541 14,574,858 15,053,031 15,078,302 

2024202520262027البیـــــان 2023

7,082,052 7,556,021 8,069,588 8,190,091 8,312,652 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
6,056,419 6,587,520 6,505,270 6,862,940 6,765,650 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 5,182,200 5,256,720 4,982,760 5,045,760 4,638,959

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 5,182,200 5,256,720 4,982,760 5,045,760 4,638,959

(بالدینار)

- تحسين سمعة المملكة عالميا.
- زيادة الاستثمارات الخارجية.
- التوسع في العلاقات الدولية.
- تطوير الكفاءات الدبلوماسية.
- تأمين الدعم للقضايا الوطنية.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- التغيرات السياسية والتحالفات بين الدول بشكل مستمر.
- التحديات الأمنية والتوترات الإقليمية.

- التنافس الإقتصادي العالمي.
- التأثير الإعلامي السلبي.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- بناء وتطوير التحالفات الإستراتيجية من خلال البعثات الدبلوماسية.
- تعزيز التدريب والتطوير المهني للدبلوماسيين.

- الاستفادة من التكنولوجيا الحديثة لتأمين التواصل الفعال بين مركز الوزارة والبعثات.
- تطوير خطط الاستجابة للأزمات.

- المشاركة الفعالة في المنظمات الدولية.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

تمكين المرأة وتعزيز مشاركتها السياسية في صنع القرار السياسي والمشاركة في المؤتمرات التي تعمل على مكافحة العنف ضد النساء والاستغلال وغيرها، 
وتفعيل الشراكات مع المنظمات الدولية والإقليمية التي تعمل على تعزيز المساواة بين الجنسين.

النوع الاجتماعي :
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عدد الندوات والمؤتمرات  التي یتم عقدھا في السفارات.
عدد الاتفاقیات الدولیة الموقعة مع الدول الشقیقة والصدیقة.

عدد المنظمات الدولیة المعتمدة لدى الاردن.

1
2
3

2023
2023
2023

50
30
47

50
30
47

65
45
55

60
45
52

55
40
50

45
26
48

 44,246,000 42,769,000 46,813,000 47,311,000 47,835,000  السفارات601

1,845,000 
1,069,000 

2,040,000 
1,069,000 

1,859,000 
460,000 

1,595,000 
400,000 

2,155,000 
660,000 

001
013

  مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجیة
  فتح بعثات دبلوماسیة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 44,246,000 42,769,000 46,813,000 47,311,000 47,835,000    النفقات الجــاریة

 2,815,000 1,995,000 2,319,000 3,109,000 2,914,000    النفقات الرأسمــالیة

2,914,000 3,109,000 2,319,000 1,995,000 2,815,000 
 47,061,000 44,764,000 49,132,000 50,420,000 50,749,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1301 -  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

20232024202520262027

20242024202520262027

41,556,363 

2,029,595 
272,214 

فعلي

41,556,363 

2,301,809 

2,301,809 
43,858,172 

2023

50
30
48

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 2005 برنامج الشؤون الخارجیة حسب الانشطة والمشاریع 

2005 برنامج الشؤون الخارجیة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301
الشؤون الخارجیة2005

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
112
114

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوات اخرى

  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

240000
240000

40000
7000

220000
150000
200000
135000
364000

40000
100000
150000

242000
240000

40000
7000

220000
150000
200000
135000
364000

40000
100000
150000

244000
240000

40000
7000

220000
150000
200000
135000
364000

40000
100000
150000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
010
012
013
014
015
017
088
121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  رسوم وعمولات
  بدل استئجار سیارات وأجھزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخلیص

  اجور نقل وترحیل
  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات والاحتفالات الوطنیة

  النفقات الطارئة
  مصاریف اداریة

468130004731100047835000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

1617000
8000

14168000
129000

29000
18321000

267000

752000

7000000
402000
192000
595000
480000

91000
203000
110000
160000

4000
255000
295000
232000

1406000

7000
90000

1638000
9000

14380000
131000

30000
18597000

270000

763000

7000000
402000
193000
559000
482000

91000
203000
110000
164000

4000
255000
295000
232000

1406000

7000
90000

1665000
10000

14590000
133000

31000
18877000

273000

775000

7000000
402000
195000
539000
484000

91000
203000
110000
168000

4000
255000
295000
232000

1406000

7000
90000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

34539000

752000

11425000

97000

35055000

763000

11396000

97000

35579000

775000

11384000

97000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

1467000
26000

13877000
123000

25000
15449000

252000

400000

7000000
395000
190000
544000
440000

82000
200000
103000
110000

4000
250000
285000
195000

1290000

7000
55000

1500000
26000

14000000
125000

27000
16700000

262000

405000

7000000
395000
190000
544000
440000

90000
200000
140000
110000

10000
250000
285000
195000

1290000

7000
55000

230000
210000

30000
15000

200000
150000
200000
130000
275000

40000
100000
150000

230000
210000

30000
15000

200000
150000
200000
130000
275000

40000
100000
150000

31219000

400000

11088000

62000

32640000

405000

11139000

62000

42769000 44246000

فعلي
2023

1394769
0

13031768
121408

24110
15815640

214656

369824

6659301
359435
203986
659328
483978

75000
181998
144990
128972

0
231074
284784
109179
981067

1792
79304

281314
202664

29926
4486

179988
139784
190385

99802
149844

39935
0

146917

30602351

369824

10503092

81096

41556363

السفارات601 النشاط    

468130004731100047835000 42769000مجموع النشاط      44246000 41556363
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301
 الشؤون الخارجیة2005

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الشؤون الخارجیة

  013     فتح بعثات دبلوماسیة

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

512

505

506

511

510

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

350000

400000
0

90000
25000
40000
75000

109000
250000

350000

170000

300000

160000

450000

500000
0

80000
25000
40000

100000
170000
200000

325000

150000

1069000

0

500000

500000
0

60000
25000
40000

100000
170000
200000

150000

100000

1069000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

013
118

001
003
006
012
019
068

001

006

008

013

 صیانة ابنیة ومرافق

 عقود خدمات

 تسدید مطالبات مستحقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة تكییف

 اجھزة اتصالات

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 سیارات صالون

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

350000

400000

589000

350000

170000

300000

160000

450000

500000

615000

325000

150000

1069000

0

500000

500000

595000

150000

100000

1069000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

231900031090002914000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1859000

460000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2040000

1069000

1845000

1069000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

400000

400000
0

90000
25000
50000
75000

100000
40000

250000

165000

400000

0

550000

440000
0

100000
25000
50000

100000
120000
320000

250000

200000

500000

160000

400000

400000

380000

250000

165000

400000

0

550000

440000

715000

250000

200000

500000

160000

1595000

400000

2155000

660000

1995000 2815000

373928

386085
151912

99945
24477
42057
63826

492805
0

199292

195268

0

272214

373928

537997

723110

199292

195268

0

272214

فعلي

فعلي

2023

2023

2029595

272214

2301809

330000034000003200000 2205000 3040000 2814974

    

مجموع الفصل   
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عدد الدورات التدریبیة المنعقدة الخاصة بالدبلوماسیین.
عدد الفعالیات المنفذة غیر المتخصصة (برامج تدریبیة،مؤتمرات ، 

ورشات عمل...الخ).

1
2

2023
2023

17
16

17
16

-
-

-
-

-
-

15
11

 341,000 287,000 0 0 0  الخدمات الاداریة المساندة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 341,000 287,000 0 0 0    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 341,000 287,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1301 -  وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین

20232024202520262027

20242024202520262027

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 18 ) موظفا منهم ( 12 ) ذكور و ( 6 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

242,719 

فعلي

242,719 

0 
0 

242,719 

2023

20
15

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 2010 برنامج المعھد الدبلوماسي الاردني حسب الانشطة والمشاریع 

2010 برنامج المعھد الدبلوماسي الاردني

87,530 122,960 0 0 0 

2024202520262027البیـــــان 2023

64,751 91,000 0 0 0 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
22,779 31,960 0 0 0 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 0 0 0 24,480 17,448

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 0 0 0 24,480 17,448

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الخارجیة وشؤون المغتربین1301
المعھد الدبلوماسي الاردني2010

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

0
0

0

0
0

0

0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002
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  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

000 مجموع البرنامج    
545000005505000055630000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

29000
18000
13000

2000
20000
14000
38000

5000
5000

50000
0

25000

3000
3000

16000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

6000

29000
38000
15000

3000
25000
17000
50000

5000
5000

50000
11000

25000

3000
3000

16000
6000

4000
2000
5000
5000
1000
5000
5000
2000
5000

6000

3000
3000

5000

3000
3000

5000

194000

25000

62000

6000

248000

25000

62000

6000

287000 341000

50108000 51832000

فعلي
2023

27176
35188
14580

2880
0

14670
48552

0
3968

31665
0

15574

2851
0

14687
4820

3798
1950
1818
4942

873
5000

0
1450
4992

1285

2393
2427

4992

178679

15574

47181

1285

242719

48776846

الخدمات الاداریة المساندة601 النشاط    

000 287000مجموع النشاط      341000 242719
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